
Z A P I S N I K 
sa 28. sjednice Državne izborne komisije, 

održane 04.05.2022. godine 
 

Sjednica je počela u 12:00 sati. 
Predsjedavao je dr Nikola Mugoša, predsjednik Komisije. 
Sjednici su prisustvovali: Nikola Dedeić, sekretar Komisije, Nataša Pešić, Vera Mijatović, 
Aleksandar Jovićević, mr Haris Mekić, Milan Marović, Koča Đurišić, Milisav Ćorić, članovi 
Komisije, Nikola Angelovski, zamjenik člana.  
Odsutan je bio Vladimir Čađenović, član Komisije. 
Komisija je utvrdila sljedeći: 
 

 
DNEVNI RED: 

 
1. Usvajanje zapisnika sa 27. sjednice Komisije; 
2. Nastavak razmatranja idejnog rješenja za logo Državne izborne komisije;  
3. Popuna upražnjenih poslaničkih mjesta; 
4. Tekuća pitanja. 
 

Ad – 1  
  
        Komisija je većinom glasova usvojila zapisnik sa 27. sjednice Komisije. Uzdržani su bili 
Milan Marović i Nikola Angelovski koji nijesu prisustvovali prethodnoj sjednici.  
 
Ad- 2 
         
       Komisija je razmatrala idejna rješenja za logo Državne izborne komisije i odlučila da  
predloge i sugestije u vezi sa idejnim rješenjem dostavi OEBS-u.   
 
Ad- 3 
 

          Nakon uvida u dostavljenu dokumentaciju, Komisija je saglasno Zakonu i Poslovniku o 
radu DIK-a potvrdila da upražnjena poslanička mjesta nakon ostavki poslanika pripadaju: 
nakon ostavke poslanika Raška Konjevića sa izborne liste „SDP - JAKA CRNA GORA!“, 
poslaniku dr Adnanu Strikoviću; nakon ostavke poslanika Vladimira Jokovića sa izborne liste 
„ЗА БУДУЋНОСТ ЦРНЕ ГОРЕ – Демократски фронт (Нова српска демократија, Покрет 
за промјене, Демократска народна партија), Социјалистичка народна партија Црне Горе, 
Права Црна Гора, Уједињена Црна Гора, Радничка партија, Партија удружених 
пензионера и инвалида Црне Горе, Југословенска комунистичка партија Црне Горе, 
Српска радикална странка, Странка пензионера инвалида и социјалне правде Црне 
Горе)“ poslaniku Bogdanu Božoviću; nakon ostavke poslanika Fatmira Đeke sa izborne liste 
„ALBANSKA KOALICIJA „JEDNOGLASNO“ DEMOKRATSKA PARTIJA, DEMOKRATSKA 
UNIJA ALBANACA I DEMOKRATSKI SAVEZ U CRNOJ GORI - KOALICIONI SHQIPTAR 
„BASHKË NJI ZA“ PARTIA DEMOKRATIKE, UNIONI DEMOKRATIK I SHQIPTARËVE DHE 
LIDHJA DEMOKRATIKE NË MAL TË ZI“ poslaniku Mehmedu Zenki; nakon ostavke poslanika 
Ervina Ibrahimovića sa izborne liste „BOŠNJAČKA STRANKA - ISPRAVNO - RAFET 
HUSOVIĆ“ poslaniku Sulju Mustafiću. 

         Komisija je izvještaje o popuni upražnjenih poslaničkih mjesta dostavila Skupštini Crne 
Gore. 

 



Sjednica je završena u 13:15 sati  

Broj: 228/2  
Podgorica, 04.05.2022. godine 

 
 
 
 
 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 
 
 
SEKRETAR                                                               PREDSJEDNIK 
Nikola Dedeić, s.r.                                        dr Nikola Mugoša, s.r.                   
                                                                                                                         


